
Trzy krople eliksiru pamięci

Po dwóch miesiącach przygotowań został wydany audiobook pt. "Trzy krople eliksiru pamięci" na
podstawie tekstu Konrada Tomasza Lewandowskiego. W roli lektorów wystąpili uczniowie I Liceum
Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Sieradzu. W pracy nad tekstem
młodzieży pomagały polonistki Beata Kielek i Aneta Remiszewska-Grzesiak. 9 września uczniowie
uczestniczyli w warsztatach z emisji głosu prowadzonych przez aktora Michała Chorosińskiego. Od
5 października rozpoczęły się nagrania tekstu prowadzone w studiu nagrań Spółdzielczego Domu
Kultury w Sieradzu. Nad jakością nagrania czuwał Pan Jarosław Miłek. Projekt okładki audiobooka
zrobili uczniowie ZSP nr 1 w Sieradzu: Jakub Nadolny i Michał Bartos. 14 listopada 2013 r. w
bibliotece  odbyła  się  promocja  audiobooka.  Na uroczystość  przybyli  znamienici  Goście:  pisarz
Konrad  Tomasz  Lewandowski,  Starosta  Sieradzki  Dariusz  Olejnik,  Halina  Barden  -  Inspektor
Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego, Halina Pawlak - Zastępca Dyrektora Domu
Pomocy Społecznej w Sieradzu, Katarzyna Krajewska i Alicja Nyziak z Zarządu Koła Terenowego
Polskiego  Związku  Niewidomych  w  Sieradzu,  Grzegorz  Pietrucha  -  Dyrektor  I  Liceum
Ogólnokształcącego w Sieradzu, Irena Kostrzewska -  Dyrektor Spółdzielczego Domu Kultury w
Sieradzu,  nauczyciele  i  młodzież  sieradzkich szkół  ponadgimnazjalnych.  Miło  nam było,  że  na
spotkanie przybyli także dziennikarze lokalnych mediów.

Po wysłuchaniu trwającego ponad 17 minut  nagrania  uczestnicy  spotkania  nagrodzili  młodych
twórców gromkimi brawami. Autor słuchowiska pochwalił sieradzką młodzież i żałował, że dla tak
wspaniałych  odtwórców nie  napisał  dłuższego  tekstu.  Bohaterowie  spotkania  po  raz  pierwszy
słuchali całości nagarnia i byli zaskoczeni efektem końcowym. Ci odważniejsi opowiadali, w jaki
sposób  budowli  odgrywaną  przez  siebie  postać.  Za  interesujące  interpretacje  tekstu  młodym
twórcom dziękowały Alicja Nyziak i Katarzyna Krajewska z Polskiego Związku Niewidomych. Dla
osób niewidomych audiobooki mają szczególną wartość.

Uczestnicy spotkania zapoznali się także z fragmentami książek Konrada Tomasza Lewandowskiego.
Możemy zdradzić, że w marcu 2014 r. nakładem Wydawnictwa "Nasza Księgarnia" ukaże się nowa
książka tego autora - będzie to kontynuacja "Szatana z siódmej klasy" Kornela Makuszyńskiego.

Spotkanie zakończyło się zrobieniem pamiątkowej fotografii oraz wręczeniem Gościom audiobooka.

Zapraszamy Państwa do wysłuchania słuchowiska "Trzy krople eliksiru pamięci" - całe
nagranie  dostępne  jest  na  stronie  internetowej  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w
Sieradzu.

Występują w nim:

lektor - Przemysła Jasek z I LO●

nauczycielka - Karolina Kasprzak z I LO●

uczennica - Anna Żywica z I LO●

uczennica - Katarzyna Broda z I LO●

duch sieradzkiego aptekarza - Adrian Waszczyński - z I LO●

Jaksa - Maja Biernat z I LO●

królowa Jadwiga - Aleksandra Kulak z I LO●

książę Siemowit - Michał Kudliński z I LO,●

Józef Oxiński - Jakub Nadolny z ZSP nr 1●

http://pbp.sieradz.pl/rel-415.html
http://pbp.sieradz.pl/rel-415.html


sierżant Woźnicki - Michał Bartos z ZSP nr 1●

Ary Szternfeld - Michał Grabowski z ZSP nr 1●

Adam -Daniel Lorenc z ZSP nr 1●

Okładkę płyty zaprojektowali i wykonali uczniowie: Jakub Nadolny i Michał Bartos z ZSP nr 1.

Audiobook  jest  jednym  z  elementów  realizowanego  przez  Powiatową  Bibliotekę  Publiczną  w
Sieradzu projektu "Nowoczesna biblioteka, nowoczesne formy książki". Projekt współfinansowany
jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydrukowano 100 sztuk płyt CD z nagraniem. Płyty zostały rozdane bezpłatnie.

Zofia Olechnowicz


